
1 

Verordnung zum Marktreglement 

 

(Beschluss des Gemeinderates Nr. 2023-325 vom 13. November 2023) 

 

gestützt auf 
– Art. 9 des Marktreglements vom 23. August 2022 
 
beschliesst: 
 

Art. 1  

a Standgeld für Mietstände     CHF 10.00 
b Standgeld für private Marktstände   CHF 10.00 
 
Art. 2  

a Standgeld für Mietstände     CHF 25.00 

b Standgeld für Marktfahrer Wochenmarkt   CHF 10.00 
c Platzgeld für private Stände je Lfm.   CHF 02.00 
d Stromanschluss (230V) und Kehrichtentsorgung 
 je Marktstand      CHF 10.00 
 
Art. 3  

1 Bereich Marktstrasse 

 a Standgeld für Mietstände    CHF 80.00 
 b Platzgeld für private Stände je Lfm.   CHF 15.00 
 c Platzgeld für Partyzelte u.ä. je Lfm.   CHF 15.00 
 mindestens      CHF 60.00 
 d Stromanschluss (230V) und Kehrichtentsorgung 
  je Marktstand/Partyzelt     CHF 10.00 
 e Stromanschluss (400V) zusätzlich   CHF 25.00 

 f Alkoholabgabe      CHF 50.00 
 
2 Bereich Verweilzone 
 a Platzgeld für private Stände je Lfm.   CHF   30.00 
  mindestens       CHF 120.00 
 b Partyzelt Veranstalter 3m x 3m   CHF 240.00 

  Partyzelt Veranstalter 3m x 6m   CHF 360.00 
  Seitenwände zu Partyzelt je Stück   CHF   10.00 
 c Stromanschluss (230V)     CHF   10.00 
 d Stromanschluss (400V)     CHF 100.00 
 e Kehrichtentsorgung je Marktstand/Partyzelt  CHF   10.00 
 f Alkoholabgabe      CHF 200.00 
 
3 Beitrag für Eintrag im Marktflyer    CHF   50.00 
 
Art. 4  

1 Mit Ausnahme des Chrischtchindlimärits werden die Gebühren am Markttag 
durch die verantwortlichen Marktorgane kassiert. 

 
2 Am Chrischtchindlimärit erfolgt das Inkasso durch Vorauszahlung. 

 
Art. 5  

1 Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 
 
2 Mit dem Inkrafttreten wird die Verordnung zum Marktreglement vom 
 19. Mai 2003 (Inkraftsetzung per 1. Juli 2003) aufgehoben. 

  

Wochenmarkt 

Jahrmarkt 

Chrischtchindlimärit 

Bezug der Gebühren 

Inkrafttreten, Aufhe-
bung bisheriges Recht 



2 

Steffisburg, 13. November 2023 

 
Gemeinderat Steffisburg 
Präsident Gemeindeschreiber 
sig. Reto Jakob sig. Rolf Zeller 
 

 
Bescheinigung 
 
1. Die Verordnung zum Marktreglement wurde durch den Gemeinderat am 

13. November 2023 genehmigt. 
 
2. Der Beschluss des Gemeinderates wurde im Thuner Amtsanzeiger vom 

23. November 2023 unter Hinweis auf den Inkraftsetzungszeitpunkt und die 
Beschwerdemöglichkeit veröffentlicht. 

 
3. Innert der Frist von 30 Tagen sind keine Beschwerden im Sinne von Art. 60 ff 

des Gesetzes über die Verwaltungsrechtspflege vom 23. Mai 1989 erhoben 

worden. Der Beschluss des Gemeinderates ist somit rechtskräftig. Er tritt per 

1. Januar 2024 in Kraft. 
 
Steffisburg, 28. Dezember 2023 
 
Gemeindeschreiber 
sig. Rolf Zeller 


